
CZY JESTEŚ ŚWIATŁEM ŚWIATA?

„Wy jesteście światłością świata. Zapalonej świecy nie nakrywa się naczyniem, tylko stawia na świecz-
niku, aby świeciła wszystkim domownikom. Niech więc i wasze światło tak świeci przed ludźmi, aby  
widzieli wasze dobre czyny i chwalili waszego Ojca, który jest w niebie” (Mt 5:14-16).

Światło jest kolejną przenośnią, której używał Jezus. W czasach Jezusa używano lamp, których knot 
był bardzo mały, ale potrafił oświetlić całe pomieszczenie, jak dzisiejsze żarówki! I nie ma znaczenia,  
jaki rozmiar ma knot i jak wielka jest żarówka. Ważne jest tylko to, jak silne emituje światło. Tutaj  
ponownie Jezus kładzie nacisk na jakość, a nie na ilość. Dzisiaj mamy żarówki zero watowe, które 
emitują tak słabe światło, że jest prawie niewidoczne, ale są też bardzo mocne żarówki halogenowe, 
które oświetlają całe ulice. Żarówka może mieć bardzo małą moc, lub bardzo dużą moc. Jej wielkość  
nie ma znaczenia; liczy się tylko jej moc i natężenie światła. 

Jezus mówi, że mamy być światłem dla tego świata pogrążonego w ciemności i że w nas nie może być 
nic z tej ciemności. Jeśli nie emitujesz światła, to jesteś zepsutą żarówką. Dzisiaj zbory są pełne chrze-
ścijan, którzy są jak zepsute żarówki. Kiedyś płonęli, ale dzisiaj są zepsuci, bo odpadli od wiary i  
przestali emitować światło. Czym więc jest owe światło? Jezus mówi: „Niech więc wasze światło świeci 
przed ludźmi tak, aby widzieli wasze dobre czyny i chwalili waszego Ojca, który jest w niebie”. Dawniej 
światło emitowała lampa oliwna, w której stale płonął knot nasączony oliwą, która była w jej wnętrzu. 
A oliwa jest w Biblii synonimem Ducha Świętego.

Jednym z  przejawów napełnienia  Duchem Świętym jest  bezinteresowne  wyświadczanie  biblijnie 
pojętego dobra innym ludziom. W Dziejach Apostolskich 10:38 pisze, że gdy Jezus został namasz-
czony Duchem Świętym, to zaczął wędrować po Izraelu, aby wyświadczać dobro wszystkim ludziom. 
I nie zbierał pieniędzy za swoją posługę, jak to dzisiejsi pseudo kaznodzieje namaszczeni przez ludzi.  
Jezus był ich całkowitym przeciwieństwem, bo wyświadczał dobro wszystkim ludziom i nigdy nie 
pobierał za to żadnych opłat, i nikogo nie prosił o wsparcie. Nigdy też nie ujawniał ludziom swoich 
potrzeb i przyjmował tylko te dary, które dawano Mu z własnej woli. Wszystkim wyświadczał dobro 
i nigdy nie brał za to pieniędzy.

A teraz Jezus mówi: „Niechaj twoje światło świeci tak, aby ludzie widzieli twoje dobre czyny i nie  
chwalili za nie ciebie, tylko twojego Ojca w niebie”. Czynienie dobra dla własnej chwały, aby zyskać 
aprobatę ludzi, w rzeczywistości jest ciemnością. Wiele dobrych dzieł czynionych przez chrześcijan, 
w rzeczywistości jest tylko autoreklamą i metodą zdobywania uznania. Takie służby i takie misje są 
ciemnością, ponieważ wtedy chwała nie jest oddawana Bogu, tylko jakiemuś człowiekowi lub jakiejś 
organizacji.  A Jezus powiedział, że mamy to czynić tak, aby ludzie chwalili naszego Ojca w niebie. 
Prawdziwym światłem jesteś tylko wtedy, gdy bezinteresownie wyświadczasz innym dobro, za które 
wielbiony jest Chrystus, a nie człowiek. Tylko to jest przejawem światłości. 

W Ewangelii Jana 1:4 światło jest opisane w następujący sposób:  „W Jezusie Chrystusie było życie,  
które było światłem ludzi”. Zgodnie z tym wersetem, światło nie jest jakąś doktryną, ani nauką lub 
przesłaniem,  tylko  codziennym  życiem.  Światłem  jest  życie  Jezusa  wypływające  z  osoby  pełnej 
Ducha Świętego. Taka osoba jest wtedy lampą, w której płonie olej i która świeci innym ludziom.



W Ewangelii Jana 8:12 Jezus powiedział bardzo wyraźnie:  „Ja jestem światłem świata; kto idzie za  
Mną, nie chodzi w ciemności”. Jeśli ktoś chodzi w ciemności, to zgodnie z Ewangelią Jana 8:12  można 
stwierdzić bez cienia wątpliwości, że nie podąża za Jezusem. A jeśli ktoś żyje w jakiejkolwiek ciem-
ności, to przyczyną zawsze jest to, że nie podąża za Jezusem. Ale chodzenia w ciemności nie można 
mylić z brakiem rozeznania odnośnie Bożej woli dla swojego życia, bo nawet Jezus był zdezoriento-
wany, gdy czuł się zagubiony w ogrodzie Getsemani.  Dlatego przez godzinę modlił  się do Ojca,
czy ma pić ten kielich? Taka sytuacja nie jest ciemnością. Dezorientacja jest częścią życia w wierze,
a ciemność to coś zupełnie innego, całkowicie sprzecznego z życiem Jezusa, który powiedział:  „Ja  
jestem światłem świata. Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w ciemności, bo będzie miał światło  
życia”. Ale dodał też, że tylko przez pewien czas jest światłością świata, dopóki jest na tym świecie
(J 9:5). A przebywał na tym świecie tylko 33,5 roku.

Niektórzy uważają, że Chrystus nadal jest na świecie. Ale Jezus mówi w Ewangelii Jana 17:11, że 
obecnie nie ma Go na tym świecie. Dlatego trzeba się wyzbywać błędnych przekonań. Tuż przed 
odejściem Jezusa z ziemi i pójściem do nieba, w przeddzień swojej śmierci na krzyżu, Jezus powie-
dział:  "Teraz nie będzie mnie na świecie, bo idę do Ciebie, ale moi uczniowie pozostaną na świecie,
gdy mnie już tutaj nie będzie". Gdy więc Jezus mówił w Ewangelii Jana 9: „Dopóki jestem na świecie”, 
to miał na myśli okres 33,5 roku, w którym objawiał ludziom życie. 

Kto więc jest światłością świata po tym, jak Jezus wstąpił do nieba? Ewangelia Mateusza 5:14 mówi: 
„Wy  jesteście  światłością  świata”.  Gdyby  ktoś  mnie  zapytał:  Kto  jest  dzisiaj  światłością  świata?,
to biblijna odpowiedź brzmi: „Ja jestem światłością świata wraz wszyscy, którzy naśladują Jezusa”. 
Czy kiedykolwiek o tym myślałeś? Czy starając się odpowiedzieć na pytanie: Kto dzisiaj jest światłem 
dla tego świata,  kiedykolwiek odpowiedziałeś:  Ja i  wszyscy,  którzy naśladują Jezusa.  Właśnie tak 
brzmi prawidłowa odpowiedź.

Bardzo łatwo mówi się: Nie patrz na mnie, tylko na Jezusa! Ale jak można patrzeć na kogoś, kogo nie 
ma na ziemi i kto powiedział:  „Póki jestem na świecie, jestem światłością świata” (J 9:5). Większość 
chrześcijan nie czyta prawidłowo Pisma Świętego i w ich głowach pojawia się wiele fałszywych teorii, 
wynikających z ich błędnego pojmowania Pism. Bóg przez 33,5 roku, w stu procentach polegał na 
Jezusie Chrystusie, że w doskonały sposób urzeczywistni Jego życie. Tak samo teraz, Jezus polega na 
swoich uczniach (Ciele Chrystusa), aby w taki sam sposób objawiali światłość na ziemi. Niech więc 
ludzie widzą twoje dobre czyny i chwalą twojego Ojca, który jest w niebie.
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